REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK
Nr.24 2// prot. Uré Vajgurore, mé/%.,.0.2024
3 VENDIM

Nr. 49 Daté 14.10.2024
“Mbi miratimin e shtesé buxheti Viti 2024,

Késhilli i Bashkisé Dimal, n& mbledhjen e tij t&¢ datés 14.10.2024 mbi bazén e materialit t&
paraqitur nga Drejtoria e Ekonomisé dhe Financés ,mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2, 9 pika 1.1.b, 34,35,36,37,40,41,54 pika
dh, dhe neni 64 pika c, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat e vetéqeverisjes Vendore”, neni 45, Ligji
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,
neni 44, né Udhézimin e Ministrisé s& F inancave nr.9 daté 20.03.2018 “Pé&r Procedurat standard
t& zbatimit t& buxhetit” si dhe Udhézimit plotésues “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, né
V.K.B-s¢ Nr.52, dat& 26.12.2023“Pér miratimin ¢ buxhetit t¢ Bashkisé Dimal pér vitin
2024”,VKM nr.419 26.06.2024 *Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés
bruto mujore t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi dhe 425 dats
26.06.2024 Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t& pagave té punonjésve mesimoré dhe
punonjésve t& tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té&
sistemit arsimor parauniversitar.

VENDOSI :

Me 14 vota PRO, nga 14 Késhilltaré prezenté :

A. T& miratojé  Shtesé buxheti pér vitin 2024 né masén 10,289,409 leké e pérbéré
nga 7,803,741 leké transferté sektoriale pér arsimin dhe MZSH
Arsimi 6,394,102 leké MZSH = 1,409,639
Dhe 2,485,668 leké shtim t& ardhura locale me kod buxhetor

Sponsorizime nga subjekte private dhe shtetérore me kod 7207011 né& shumén 2485,668 leké.
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B. T€ miratojé Perdorimin e shtesés s& buxhetit pér vitin 2024:

1. Arsimi parashkollor Programi  00: 9120:: 01: 600 = 5,400,000 leké&
00: 9120: 01: 601 . = 994,102 leke
2. MZSH Programi 3280 00:3280: 01: 600 = 1.200,000 lek&
00: 3280 : 01: 601, = 209,639 lek&
3. Shérbimi pyjor Programi 4260 00 : 4260 : 06 - 602 = 2,485,668 leks

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t&
Ligjit 139/2015 « Pér Vetéqeverisjen Vendore “, i ndryshuar.
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